
UCHWAŁA NR XXIX/176/2013
RADY GMINY DRZYCIM

z dnia 17 grudnia 2013 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Drzycim

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2013 poz. 1232 j. t.1)) uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Z budżetu Gminy Drzycim mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie realizacji 
przedsięwzięć, polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2.  Dofinansowanie udzielane jest w formie dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ze środków budżetu gminy Drzycim, na podstawie umowy 
zawartej z wnioskodawcą.

§ 2. Dofinansowanie przysługuje: 

1) Podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osobom fizycznym, 

b) wspólnotom mieszkaniowym, przy czym w imieniu wnioskodawcy działać musi upoważniony organ tej 
wspólnoty 

c) osobom prawnym, 

d) przedsiębiorcom, 

2) jednostkom sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi 

§ 3. 1. Dofinansowanie może zostać udzielone na budowę przedmiotowej oczyszczalni ścieków na obszarze 
o rozproszonej budowie, gdzie nie przewiduje się budowy zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej, bądź też 
w przypadkach, w których podłączenie do istniejącego systemu kanalizacji sanitarnej jest z przyczyn 
technicznych niemożliwe lub ekonomicznie nieuzasadnione 

2. W przypadku realizacji przydomowej oczyszczalni ścieków w gospodarstwie z funkcjonującym 
zbiornikiem bezodpływowym na ścieki, warunkiem uzyskania dofinansowania jest bezwarunkowo likwidacja 
tego zbiornika. 

§ 4. 1. Wysokość dofinansowania ze środków gminy Drzycim dla jednego przedsięwzięcia wynosić będzie 
do 2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych)

2.  Rozliczane będą tylko udokumentowane koszty realizacji przedsięwzięcia , poniesione przez podmiot 
otrzymujący dofinansowanie po podpisaniu umowy z gminą Drzycim. 

1) Dz. U. z 2013 r. poz. 1238

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 stycznia 2014 r.

Poz. 1



3.  Finansowaniu podlegają wyłącznie wydatki na zakup oraz montaż urządzeń wchodzących w skład 
systemu oczyszczania ścieków , zgodnie z zatwierdzoną dokumentacją wykonawczą, wraz z elementami 
służącymi do podłączenia istniejącej instalacji kanalizacyjnej do przydomowej oczyszczalni ścieków.

§ 5. Ubiegający się o uzyskanie dofinansowania na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków składają 
wniosek do Wójta Gminy Drzycim. 

§ 6. 1. O dofinansowanie mogą ubiegać się podmioty lub jednostki wymienione w § 3, mające tytuł prawny 
do nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Drzycim. 

2. 2. W przypadku posiadania tytułu prawnego innego niż prawo własności  albo prawo do użytkowania 
wieczystego, należy dołączyć zgodę właściciela nieruchomości albo użytkownika wieczystego. 

3.  W przypadku nieruchomości będącej przedmiotem współwłasności , należy dołączyć zgodę wszystkich 
współwłaścicieli na realizację zadania. 

4.  Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 7. 1. Wnioski należy składać w terminie do 31 marca 2014 r. dla inwestycji realizowanych w roku 2014. 

2.  Wnioski należy składać w terminie do dnia 30 września poprzedzającego rok, w którym ma być 
udzielone dofinansowanie. 

3.  Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia. Ostateczny termin 
uzupełnienia wniosku upływa każdorazowo w terminie 14 dni roboczych od dnia otrzymania wezwania do 
uzupełnienia wniosku. 

4.  Wniosek jest kompletny jeżeli został właściwie wypełniony i zawiera wszystkie niezbędne informacje 
oraz dokumenty pozwalające na jego rozpatrzenie. 

5. Wnioski rozpatruje powołana przez Wójta Gminy Drzycim komisja w składzie trzyosobowym 
w terminie do dnia 30 kwietnia 2014 r. dla inwestycji realizowanych w roku 2014. 

6.  Wnioski rozpatruje powołana przez Wójta Gminy Drzycim komisja w składzie trzyosobowym 
w terminie do dnia 31 października danego roku. 

7.  Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według kolejności wpływu. 

8.  Podpisanie umowy z wnioskodawcą następuje po zatwierdzeniu przez komisję     kompletności wniosku 
i uchwaleniu budżetu na kolejny rok. 

9. Wnioski, które nie otrzymały dofinansowania ze względu na wyczerpanie środków finansowych 
w budżecie gminy zostaną przeniesione na rok następny zgodnie z kolejnością zgłoszeń. 

§ 8. 1. Przedsięwzięcie objęte dofinansowaniem należy wykonać w terminie do dnia 31 października roku, 
na który zostało udzielone dofinansowanie. 

2.  Po zrealizowaniu przedsięwzięcia wnioskodawca zgłosi Wójtowi Gminy jego wykonanie oraz dostarczy 
dokumenty wymienione w § 9 ust. 2 

3.  W terminie do 30 dni po dokonaniu zgłoszenia zakończenia robót objętych dofinansowaniem , w celu 
dokonania odbioru zostanie przeprowadzona kontrola wykonania zadania przez upoważnionych pracowników 
Urzędu Gminy Drzycim 

4.  Wzór zgłoszenia wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 9. 1. Wypłata dofinansowania nastąpi w terminie 14 dni od dokonania odbioru robót będących 
przedmiotem dofinansowania. 

2. Wypłata dofinansowania nastąpi pod warunkiem dostarczenia przez wnioskodawcę : 

1) kserokopii dokumentacji technicznej przydomowej oczyszczalni ścieków 

2) kserokopii dokumentu potwierdzającego niewniesienie sprzeciwu przez Starostwo Powiatowe w Świeciu, 
co do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

3) oryginałów faktur lub rachunków potwierdzające poniesione nakłady, na których zostanie umieszczona 
adnotacja o udzielonej dotacji.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1



§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drzycim 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Józef Gawrych

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/176/2013 

RADY GMINY DRZYCIM 

z dnia 17 grudnia 2013 r. 

Wniosek o udzielenie dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

 Drzycim, dnia……….. 

 ……………………………….. 

 Imię i nazwisko 

 ………………………………….. 

 Adres 

 …………………………………. 

 Telefon 

 Wójt Gminy Drzycim 

Wniosek 
o udzielenie dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie dofinansowania na budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w miejscowości……………………………………….. 
przy ul. ……………………….na działce o nr geodezyjnym……………………………. 

 W załączeniu: 

1.  Oświadczenia o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane* 

2. Mapa sytuacyjno – wysokościowa w skali 1:500 lub 1:1000 

…………………………………… 

(podpis wnioskodawcy)

*W przypadku posiadania innego tytułu prawnego niż własność, należy dołączyć do oświadczenia zgodę 
właściciela nieruchomości. W przypadku budynku do którego prawo własności posiada kilka osób, należy 
dołączyć zgodę wszystkich współwłaścicieli na realizację zadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/176/2013 

RADY GMINY DRZYCIM 

z dnia 17 grudnia 2013 r. 

 Drzycim, dnia……….. 

 ……………………………….. 

 Imię i nazwisko 

 ………………………………….. 

 Adres 

 …………………………………. 

 Telefon 

Wójt Gminy Drzycim 

 W związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie budowy z dnia………………….. zgłaszam 
wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków: 

1)  położonej na działce nr …………… obręb geodezyjny ………….. 

2)  w miejscowości ………………….. 

3)  przeznaczonej do obsługi ……………. osób 

4) maksymalna wydajność oczyszczania ……………m3 /d 

……………………………………….. 

(podpis zgłaszającego)

W załączeniu:

1)  ……………………………………. 

2)  ……………………………………. 

3)  …………………………………….

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1


		2014-01-02T13:25:15+0000
	Polska
	Ewa Mes; Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




